
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG

EDITAL GDG 015/2023 

Eleição para representantes: Docente e Técnico no CONSUNI; 
Docente e Discente no CONCEPLAN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

Resultado da votação para Representante Docente No CONSUNI:

CHAPA Nº DE 
VOTOS 

Titular: Moacyr Carlos Possan Junior | Suplente: Mario Ezequiel Augusto 15

Titular: Fabio Manoel Caliari | Suplente: Leandro Correa Pykosz 09

Votos nulos 00

Votos brancos 00

Total de votos 24

Chapa eleita: Titular: Moacyr Carlos Possan Junior | Suplente: Mario Ezequiel Augusto

Resultado da votação para Representante Técnico no CONSUNI:

CHAPA Nº DE 
VOTOS

Titular: Aline Renosto | Suplente: Patrícia Buss Cardoso de Sousa 22

Votos nulos 0

Votos brancos 0

Total de votos 22

Chapa eleita: Titular: Aline Renosto | Suplente: Patrícia Buss Cardoso de Sousa

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
31

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0N

8J
92

Z
Z

.

19



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG

Resultado da votação para Representante Discente no CONCEPLAN:

CHAPA Nº DE 
VOTOS

Titular: Acelino Bueno de Oliveira Margoti 
Suplente: Gabrielly Silva e Silva

10

Votos nulos 02

Votos brancos 01

Total de votos 13

Chapa eleita: Titular: Acelino Bueno de Oliveira Margoti | Suplente: Gabrielly Silva e Silva

Obs.: Permanece uma vaga remanescente para representação docente no CONCEPLAN, uma vez 
que não houve inscritos neste edital.

A Comissão Eleitoral nomeada para o Edital 015/2023, conforme portaria 086/2023, homologa o 
resultado acima descrito, de acordo com os relatórios do sistema Helios Voting incluídos no 
processo SGPE 46312/2023.

São Bento do Sul, 08 de novembro de 2023.

Ernesto Augusto Garbe – Presidente

Aline Volpi Valim - Secretária

Célio Lopes Bitencourt – Membro

Laís Silva Scheffer - Membro

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

46
31

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
0N

8J
92

Z
Z

.

20



Assinaturas do documento

Código para verificação: 0N8J92ZZ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE VOLPI VALIM (CPF: 048.XXX.519-XX) em 08/11/2023 às 14:45:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:02 e válido até 30/03/2118 - 12:34:02.

(Assinatura do sistema)

LAÍS SILVA SCHEFFER (CPF: 056.XXX.987-XX) em 08/11/2023 às 16:05:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/08/2022 - 18:59:07 e válido até 16/08/2122 - 18:59:07.

(Assinatura do sistema)

ERNESTO AUGUSTO GARBE (CPF: 037.XXX.489-XX) em 09/11/2023 às 14:42:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:36 e válido até 30/03/2118 - 12:44:36.

(Assinatura do sistema)

CÉLIO LOPES BITENCOURT (CPF: 626.XXX.569-XX) em 09/11/2023 às 15:06:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 25/04/2023 - 18:07:43 e válido até 25/04/2123 - 18:07:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDYzMTJfNDYzNThfMjAyM18wTjhKOTJaWg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00046312/2023 e o código
0N8J92ZZ ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


